Договор

поставки периодических изданий №
г. Саратов
«___» ___________________2018 г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности № 2 от 12.01.2018 г., с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Пресс Саратов», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Калиничева Антона Александровича, действующего  на  основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить периодические издания (газеты, журналы, электронные продукты и т.д.), указанные в Заказе Покупателя (далее «Издания»), в порядке, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2 Наименования, периодичность выпуска и цены Изданий указываются в Заказе Покупателя, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3 Заказ Покупателя является Приложением №1 к настоящему Договору.
1.4 Настоящий договор заключен Покупателем в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденным Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 24/16 от 30 декабря 2016 года).
2. Упаковка и маркировка

2.1 Упаковка и маркировка поставляемых по настоящему Договору изданий должна соответствовать действующим стандартам и обеспечивать сохранность Изданий.

3. Условия и порядок поставки

3.1 Поставка Изданий производится отдельными тиражами в следующие сроки:
3.1.1. Ежедневные Издания, выпуск которых осуществляется на территории города местонахождения Покупателя и Поставщика, если этот город совпадает, доставляются Поставщиком Покупателю в день их выхода из печати.
3.1.2. Поставка Изданий, не указанных в п. 3.1.1. настоящего Договора, осуществляется Поставщиком Покупателю не позднее дня, следующего за днем их поступления на склад Поставщика.
3.2 Поставка Изданий производится Поставщиком Покупателю путем отгрузки по адресу: 410017, Саратовская обл., г. Саратов, ул. Белоглинская, дом № 40. Стоимость доставки изданий входит в стоимость Изданий по настоящему Договору.
3.3 В случае если доступ к адресу, указанному в п.3.2. настоящего Договора, производится по принципу пропускной системы, то Покупатель обязан обеспечить доступ Поставщику к месту поставки, а также указать лицо ответственное за приём Изданий.
3.4 Поставка Изданий производится Поставщиком в рабочие дни (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница).
3.5 Моментом поставки Изданий является дата проставления штампа/подписи Покупателя в накладной Поставщика, либо момент фактической поставки издания.

3.6 Поставщик ежемесячно до 10 числа каждого месяца предоставляет Покупателю товарную накладную по форме ТОРГ-12 на поставленные за отчетный месяц Издания.

3.7 Право собственности на Издания, а также риски случайного повреждения или случайной гибели Изданий переходят к Покупателю с момента поставки Изданий.
4. Права и обязанности сторон.
4.1 Поставщик обязан:

4.1.1. Не менять в период действия настоящего Договора наименования, периодичность выхода и цены на Издания, указанные в Заказе Покупателя.

4.1.2. Принимать к рассмотрению претензии Покупателя, предъявляемые в отношении брака и недовложений экземпляров Изданий в стандартных пачках. В течение 10 (десяти) дней с момента получения претензии от Покупателя заменить, либо возместить Покупателю стоимость Изданий, в отношении которых получены претензии. Все расходы (транспортные и др.), связанные с заменой Изданий, несет Поставщик.

4.1.3. В случае прекращения выпуска или задержки выпуска Издания, а также нарушения сроков доставки, указанных в п. 3.1 настоящего Договора, на срок более чем 3 месяца, производить аннуляцию таких Изданий и уведомлять Покупателя. В этом случае стоимость оплаченных аннулированных Изданий Поставщик обязан возвращать Покупателю в течение 15 (пятнадцати дней) дней с момента аннуляции.
4.1.4. Поставить Издания, указанные в Заказе Покупателя, по адресу и в сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора.
4.2 Покупатель обязан:

4.2.1. Обеспечить получение Изданий по адресу, указанному в пункте 3.2 настоящего Договора.

4.2.2. Оплатить Издания в порядке и по цене, предусмотренным в разделе 5 настоящего Договора.

4.2.3. В течение 2 (двух) дней с момента поставки проверить соответствие Изданий по количеству и качеству и передать Поставщику письменную претензию в случае такого несоответствия.

5. ЦЕНА ДОГОВОРА. Порядок расчетов

5.1. Общая стоимость Изданий по Договору составляет 175 981 рубль 33 копейки (Сто семьдесят пять тысяч девятьсот восемьдесят один рубль 33 копейки) и включает в себя все расходы, связанные с исполнением настоящего Договора. НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.346.11 главы 26.2 части II НК РФ.
5.2. Покупатель обязан произвести полную (100%) предварительную оплату стоимости, указанной в п. 5.1 настоящего Договора, в течение 25 (двадцати пяти) банковских дней с момента заключения Договора. Оплата Изданий производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Днем оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.3. Общая стоимость Договора ограниченна и не может превышать суммы, указанной в п. 5.1. настоящего Договора.
6.Ответственность сторон
6.1. По настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае невыполнения Покупателем обязанности по оплате Поставщик вправе не производить поставку Изданий и в одностороннем порядке отказаться от договора.

6.3. За нарушение сроков поставки изданий Покупатель вправе взыскать с Поставщика пеню в размере 0,01% от стоимости непоставленных экземпляров Изданий за каждый день просрочки.

6.4. Поставщик полностью освобождается от ответственности за нарушение сроков поставки Изданий в случае прекращения выпуска или задержки выпуска Издания.

6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Договора и/или в связи с ним, подлежат обязательному урегулированию Сторонами в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензий составляет 15 (пятнадцать) дней с момента получения. После соблюдения претензионного порядка Стороны могут обратиться в арбитражный суд по месту нахождения Ответчика.
6.6. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
7. Срок действия договора

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента  поставки Изданий на сумму 175 981 рубль 33 копейки (Сто семьдесят пять тысяч девятьсот восемьдесят один рубль 33 копейки), НДС не облагается, но не позднее 31 декабря 2019 г., а части принятых на себя обязательств по настоящему договору в до полного их исполнения сторонами.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор заключается в соответствии с действующим законодательством в интересах Покупателя и во исполнение обязательств Поставщика перед третьими лицами.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Покупатель:

Полное наименование: Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
Юридический адрес: 410017, Саратовская обл., г. Саратов, ул. Белоглинская, дом № 40
Почтовый адрес: 410017, Саратовская обл., г. Саратов, ул. Белоглинская, дом № 40
Тел.: (8452) 247551
р/с 40702810656020101710
Поволжский банк ПАО Сбербанк
БИК 043601607
к/с 30101810200000000607
ИНН 6454006283
КПП 644750001
ОКПО 03300091
	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Пресс Саратов»
Юридический адрес410019, Саратовская обл., г. Саратов, ул. Танкистов, д. 37, пом. № 9-13, № 59-61
Почтовый адрес: 410012, Саратовская обл, Саратов г, а/я 367
Телефоны: (8452) 65-06-30
Расчетный счет 40702810956000001653
в ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. САМАРА
Корр. счет 30101810200000000607
БИК 043601607
ИНН 6452946404,  КПП 645201001
ОКПО 65811910,  ОГРН 1106450001503

PAGE
	Первый заместитель генерального директора
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
______________(Стрелин Евгений Николаевич)
                       м.п
	Директор
ООО «Урал-Пресс Саратов»
_____________(Калиничев Антон Александрович)

                    м.п.

2